
Legge provinciale n. 5/2006: riduzione di impegni e
prenotazioni fondi conseguenti ad economie di
spesa per revoche di finanziamenti e minori
utilizzi.

Determinazione n. 78 del 30/10/2019

Legge provinciale n. 5/2006: riduzione di impegni e prenotazioni fondi conseguenti ad economie di
spesa per revoche di finanziamenti e minori utilizzi.

PROVINCIA AUTONOMA DI TRENTO
Prot. n. 43/2019-A
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE N. 78 DI DATA 30 Ottobre 2019
SERV. ISTRUZIONE
OGGETTO:
Legge provinciale n. 5/2006: riduzione di impegni e prenotazioni fondi conseguenti ad economie di spesa per
revoche di finanziamenti e minori utilizzi.
RIFERIMENTO : 2019-S167-00122
Pag 1 di 3
Num. prog. 1 di 3 
Con la deliberazione n. 795 di data 30 maggio 2019 la Giunta provinciale ha riconosciuto nell'esercizio
finanziario 2019, ad alcune istituzioni scolastiche provinciali, un finanziamento straordinario sul fondo
qualità per particolari progetti ed iniziative di cui all'art. 112 comma 2 bis della L.P. 5 del 2006, in particolare
ha stabilito al punto 1 del deliberato, di assegnare 6.000,00 euro all'Istituto comprensivo Trento 3 per la
partecipazione di due squadre formate da ragazzi iscritti allo stesso Istituto, alla finale europea di robotica che
si è tenuta ad Hannover a giugno 2019.
Con nota protocollo n. 370678 ricevuta in data 11 giugno 2019, l'Istituto ha comunicato che nonostante i
prestigiosi piazzamenti ottenuti dalle due squadre, il regolamento del campionato prevedeva che potesse
partecipare solo una squadra per ogni istituto qualificato.
Ciò premesso,
IL DIRIGENTE
- vista la deliberazione della Giunta provinciale n. 2675 del 20 dicembre 2013 concernente le disposizioni in
materia di amministrazione aperta e considerato che il responsabile del procedimento è il Dirigente del
Servizio Istruzione;
- visto l'articolo 56, e allegato 4/2 del decreto legislativo 118 del 23 giugno 2011;
- visto l'art. 16 della legge provinciale 7 agosto 2006, n. 5 - "Sistema di istruzione e formazione provinciale
del Trentino";
- visto l'articolo 83, commi 1 e 3 del D. Lgs. 6 settembre 2011, n. 159 e s.m.i., la documentazione antimafia
non è richiesta;
- visti gli atti citati in premessa,
D E T E R M I N A
1. di revocare, per le motivazioni espresse in premessa, parte del finanziamento concesso all'Istituto
comprensivo Trento 3 - c. f. 80013170222- con la deliberazione della Giunta provinciale n. 795 del 30
maggio 2019, per l'importo di euro 3.000,00;



2. di ridurre di euro 3.000,00 l'impegno 204820 posizione 2 disposto sul capitolo 252702
dell'esercizio finanziario 2019 con la deliberazione della Giunta provinciale 795 del 30 maggio 2019, e
conseguentemente di ridurre per lo stesso importo la prenotazione fondi 2013732 posizione 8 disposta sul
capitolo 252702 dell'esercizio finanziario 2019 con la Deliberazione della Giunta provinciale n. 2031 del 19
ottobre 2018, transitando il relativo importo tra le economie di bilancio.
RIFERIMENTO : 2019-S167-00122
Pag 2 di 3 ME - SDA
Num. prog. 2 di 3 
Non sono presenti allegati parte integrante IL DIRIGENTE
Roberto Ceccato RIFERIMENTO : 2019-S167-00122
Pag 3 di 3
Num. prog. 3 di 3


